

**Lucrari de constructie a unui  
Obiect de infrastructura militara  
in cadrul Proiectului Tabara  
Militara nr.136, Bacioi**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
5.2 A TP**

Valoarea de deviz 920 114,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Сборка и монтаж немонтируемого оборудования</b>				
1	Calcul	Сборка и монтаж немонтируемого оборудования	set	1,000	2 176,20 2 176,20	2 176,200 2 176,200
		<i>Total</i>	lei			2 176,200
		<b>Total Сборка и монтаж немонтируемого оборудования Inclusiv salariu</b>				<b>2 176,200 2 176,200</b>
		<i>Total</i>	lei			2 176,200
		CAS	24 %			522,288
		<i>Total</i>				2 698,488
		Cheltuieli de regie	6 %			161,909
		<i>Total</i>				2 860,397
		Beneficiu de deviz	4 %			114,416
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>2 974,813 2 176,200</b>
		<b>2. Valoarea utilajului</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.1. Stelaje-paleta, cu 3 polite de 1000(h)mm, (plus una la podea) Ramele sunt coloane din finisaj zincat. Traversele sunt din tablă galvanizată, vopsite.</b>				
2	Pret furnizor	Dimensiuni: 5400 x 1100 x 3500(h) Cu 3 traverse cu pasul de 1800mm sarcina totală pe traversă 3900 kg; L total=5400 m .11700 kg	buc	6,000	23 675,00 23 675,00	142 050,00 142 050,00
3	Pret furnizor	Dimensiuni: 12600 x 1100 x 3500(h) Cu 7 traverse cu pasul de 1800mm sarcina totală pe traversă 3900 kg; L total=12600 m .27300 kg	buc	4,000	57 161,50 0,00	228 646,00 0,00
4	Pret furnizor	Raft cu 4 polite atesy inox sarcina totală pe raft 2000 kg; Cump. Dimensiuni: 1500 x 700 x 3000	buc	58,000	3 877,71 0,00	224 907,180 0,000
5	Pret furnizor	Raft cu 4 polite atesy inox sarcina totală pe raft 1000 kg; Cump. Dimensiuni: 900 x 700 x 2000	buc	1,000	3 397,20 0,00	3 397,200 0,000
6	Pret furnizor	Transpalete manuale hidraulic. Capacitate de încărcare nominală 3000kg, Dimensiune furci 550*1150 mm	buc	1,000	3 800,76 0,00	3 800,760 0,000
7	Pret furnizor	Transpalete manuale cu catarg SM1030 Capacitate de încărcare nominală 1000kg, raza de încărcare 1200mm LiftMaster Onaltimea de ridicare = 3000mm Dimensiune furci 550*1150 mm	buc	1,000	15 105,00 0,00	15 105,000 0,000
8	Pret furnizor	Stivuitoare electrică cu furcă Dimensiune 2359x990x2160mm RX 50 1,0- 1,6 t Capacitatea de încărcare (kg) 1600, Onaltimea de ridicare = 3000mm, Raza de braț 1300mm Tensiune baterie U (V) 24, Capacitate baterie K5 (Ah) 460 Viteza de rulare cu încărcătură 12,0 km/h	buc	1,000	38 475,00 0,00	38 475,000 0,000
9	Pret furnizor	Aparat anti insecte anti tantari, anti muste, insectocutor cu 2 tuburi ultraviolete, 20W, interior și exterior, montaj pe podea sau tavan, p/u o suprafață de 80m2 PNI UV300 In coridoare 220	buc	2,000	1 072,55 0,00	2 145,100 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10	Pret furnizor	Respingator cu ultrasunete pentru soareci si sobolani 220V	buc	1,000	1 137,15 0,00	1 137,150 0,000
11	Pret furnizor	cantar carlig pentru industria carnii 500 kg / platforma de cantarire capacitate	buc	1,000	3 410,54 0,00	3 410,540 0,000
12	Pret furnizor	Dulap personal Cump.Dimensiuni: 450x550x200	buc	4,000	2 302,80 0,00	9 211,200 0,000
13	Pret furnizor	Masa de oficiu administrative	buc	1,000	2 736,00 0,00	2 736,000 0,000
14	Pret furnizor	Scaun pentru oficiu	buc	1,000	627,00 0,00	627,000 0,000
15	Pret furnizor	Dulap de oficiu cu cheie Dimensiuni 900 x 450 x 1800	buc	2,000	3 444,70 0,00	6 889,400 0,000
16	Pret furnizor	Masa cu polita cu blat (p/u servire) Cump.	buc	2,000	3 648,00 0,00	7 296,000 0,000
17	Pret furnizor	Scaun 500x500x850 mm	buc	6,000	627,00 0,00	3 762,000 0,000
18	Pret furnizor	Sapaltorie incorporata in masa Cump.	buc	1,000	3 927,64 0,00	3 927,640 0,000
19	Pret furnizor	Frigider 220B, N=0.7кВт	buc	1,000	5 130,00 0,00	5 130,000 0,000
20	Pret furnizor	Spalatorie inventar (поддон) Cump. Cua de scufundare pentru echipamente de curatare cu chiuveta si capac cu grila din otel inoxidabil	buc	1,000	6 589,20 0,00	6 589,200 0,000
21	Pret furnizor	Monitor N=0.7 кВт + camera de supraveghere video , 6 buc Cump.	buc	2,000	6 280,26 0,00	12 560,520 0,000
22	Pret furnizor	Camera de supraveghere video , 6 buc Cump.	buc	6,000	4 399,26 0,00	26 395,560 0,000
23	Pret furnizor	Scara pentru inventariere, depozit si rafturi cu role de transport si bara de sustinere. Inaltimea de lucru 4600mm	buc	1,000	2 272,02 0,00	2 272,020 0,000
24	Pret furnizor	Aspirator uscat si umed Karchert N=1.1кВт; 220B	buc	2,000	2 129,91 0,00	4 259,820 0,000
		<i>Total</i>	lei			754 730,290

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Stelaje-paleta, cu 3 polite de 1000(h)mm, (plus una la podea) Ramele sunt coloane din finisaj zincat. Traversele sunt din tablă galvanizată, vopsite. Inclusiv salariu</b>				<b>754 730,290 142 050,000</b>
		<i>Total</i>	lei			754 730,290
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			9 056,763
		<b>Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>763 787,053 142 050,000</b>

		Total	lei			766 761,87
		TVA	20 %			153 352,37
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>920 114,24 144 226,20</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a unui  
Obiect de infrastructura militara  
in cadrul Proiectului Tabara  
Militara nr.136, Bacioi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
5.2 A TP**

**Valoarea de deviz 920 114,24 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om.	36,270	60,00	2 176,200
2.	2	Шефмонтаж	buc	6,000	23 675,00	142 050,000
		<b>Total manopera</b>				<b>144 226,20</b>

**Materiale:**

1.	10	Respingator cu ultrasunete pentru soareci si sobolani 220V	buc	1,000	1 137,15	1 137,150
2.	11	cantar carlig pentru industria carnilor 500 kg / platforma de cantarire capacitate	buc	1,000	3 410,54	3 410,540
3.	12	Dulap personal Cump. Dimensiuni: 450x550x200	buc	4,000	2 302,80	9 211,200
4.	13	Masa de oficiu administrative	buc	1,000	2 736,00	2 736,000
5.	14	Scaun pentru oficiu	buc	1,000	627,00	627,000
6.	15	Dulap de oficiu cu cheie Dimensiuni 900 x 450 x 1800	buc	2,000	3 444,70	6 889,400
7.	16	Masa cu polita cu blat (p/u servire) Cump.	buc	2,000	3 648,00	7 296,000
8.	165165	Camera de supraveghere video	buc	6,000	671,46	4 028,760
9.	17	Scaun 500x500x850 mm	buc	6,000	627,00	3 762,000
10.	18	Sapaltorie incorporata in masa Cump.	buc	1,000	3 927,64	3 927,640
11.	19	Frigider 220B, N=0.7кВт	buc	1,000	5 130,00	5 130,000
12.	20	Spalatorie inventar (поддон) Cump. Cuva de scufundare pentru echipamente de curatare cu chiuveta si capac cu grila din otel inoxidabil	buc	1,000	6 589,20	6 589,200
13.	21	Monitor N=0.7 кВт	buc	2,000	2 552,46	5 104,920
14.	2122	camera de supraveghere video	buc	24,000	1 242,60	29 822,400
15.	23	Scara pentru inventariere, depozit si rafturi cu role de transport si bara de sustinere. Inaltimea de lucru 4600mm	buc	1,000	2 272,02	2 272,020
16.	24	Aspirator uscat si umed Karchert N=1.1кВт; 220B	buc	2,000	2 129,91	4 259,820
17.	3	Dimensiuni: 12600 x1100x3500(h) Cu 7 traverse cu pasul de 1800mm sarcina totala pe traversa 3900 kg; L total=12600 m .27300 kg	buc	4,000	57 161,50	228 646,000
18.	4	Raft cu 4 polite atesy inox sarcina totala pe raft 2000 kg; Cump. Dimensiuni: 1500 x700x3000	buc	58,000	3 877,71	224 907,180
19.	5	Raft cu 4 polite atesy inox sarcina totala pe raft 1000 kg; Cump. Dimensiuni: 900 x700x2000	buc	1,000	3 397,20	3 397,200
20.	6	Transpalete manuale hidraulic. Capacitate de oncarcare nominala 3000kg, Dimensiune furci 550*1150 mm	buc	1,000	3 800,76	3 800,760
21.	7	Transpalete manuale cu catarg SM1030 Capacitate de oncarcare nominala 1000kg, raza de ontoarcere 1200mm LiftMaster Onaltimea de ridicare = 3000mm Dimensiune furci 550*1150 mm	buc	1,000	15 105,00	15 105,000
22.	8	Stivuitor electric cu furca Dimensiune 2359x990x2160mm RX 50 1,0- 1,6 t	buc	1,000	38 475,00	38 475,000

		Capacitatea de oncarcare (kg) 1600, Onaltimea de ridicare =3000mm, Raza de bracare 1300mm Tensiune baterie U (V) 24,Capacitate baterie K5 (Ah) 460Viteza de rulare cu oncarcatura 12,0 km/h				
23.	999	Aparat anti insecte anti tantari, anti muste, insectocutor cu 2 tuburi ultraviolete, 20W, interior si exterior,montaj pe podea sau tavan, p/u o suprafata de 80m2 PNI UV300 In coridoare 220	buc	2,000	1 072,55	2 145,100
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>612 680,29</b>
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>0,00</b>

Total	lei	766 761,8 7
TVA	20 %	153 352,3 7

**Total deviz:**

**920 114,2  
4**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a unui Obiect de Investitor  
infrastructura militara in cadrul Proiectului  
Tabara Militara nr.136, Bacioi**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Сборка и монтаж немонтируемого оборудования</b>				
1	Calcul	Сборка и монтаж немонтируемого оборудования	set			2 176,20 2 176,20
	1	Muncitor	h-om.	36,2700	60,00	2 176,20
		Cheltuieli directe	lei			2 176,200
		<b>2. Valoarea utilajului</b>				
		<b>2.1. Stelaje-paleta, cu 3 polite de1000(h)mm, (plus una la</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>podea)Ramele sunt coloane din finisajzincat. Traversele sunt din tablagalvanizata, vopsite.</b>				
2	Pret furnizor	Dimensiuni: 5400 x1100x3500(h) Cu 3 traverse cu pasul de 1800mm sarcina totala pe traversa 3900 kg; L total=5400 m .11700 kg	buc			23 675,00 ----- 23 675,00
	2	ШЕФМОНТАЖ	buc	1,0000	23 675,00	23 675,00
		Cheltuieli directe	lei			142 050,000
3	Pret furnizor	Dimensiuni: 12600 x1100x3500(h) Cu 7 traverse cu pasul de 1800mm sarcina totala pe traversa 3900 kg; L total=12600 m .27300 kg	buc			57 161,50 ----- 0,00
	3	Dimensiuni: 12600 x1100x3500(h) Cu 7 traverse cu pasul de 1800mm sarcina totala pe traversa 3900 kg; L total=12600 m .27300 kg	buc	1,0000	57 161,50	57 161,50
		Cheltuieli directe	lei			228 646,000
4	Pret furnizor	Raft cu 4 polite atesy inox sarcina totala pe raft 2000 kg; Cump. Dimensiuni: 1500 x700x3000	buc			3 877,71 ----- 0,00
	4	Raft cu 4 polite atesy inox sarcina totala pe raft 2000 kg; Cump. Dimensiuni: 1500 x700x3000	buc	1,0000	3 877,71	3 877,71
		Cheltuieli directe	lei			224 907,180
5	Pret furnizor	Raft cu 4 polite atesy inox sarcina totala pe raft 1000 kg; Cump. Dimensiuni: 900 x700x2000	buc			3 397,20 ----- 0,00
	5	Raft cu 4 polite atesy inox sarcina totala pe raft 1000 kg; Cump. Dimensiuni: 900 x700x2000	buc	1,0000	3 397,20	3 397,20
		Cheltuieli directe	lei			3 397,200
6	Pret furnizor	Transpalete manuale hidraulic. Capacitate de oncarcare nominala 3000kg, Dimensiune furci 550*1150 mm	buc			3 800,76 ----- 0,00
	6	Transpalete manuale hidraulic. Capacitate de oncarcare nominala 3000kg, Dimensiune furci 550*1150 mm	buc	1,0000	3 800,76	3 800,76
		Cheltuieli directe	lei			3 800,760
7	Pret furnizor	Transpalete manuale cu catarg SM1030 Capacitate de oncarcare nominala 1000kg, raza de ontoarcere 1200mm LiftMaster Onaltimea de ridicare = 3000mm Dimensiune furci 550*1150 mm	buc			15 105,00 ----- 0,00
	7	Transpalete manuale cu catarg SM1030 Capacitate de oncarcare nominala 1000kg, raza de ontoarcere 1200mm LiftMaster Onaltimea de ridicare = 3000mm Dimensiune furci 550*1150 mm	buc	1,0000	15 105,00	15 105,00
		Cheltuieli directe	lei			15 105,000
8	Pret furnizor	Stivuitoar electric cu furca Dimensiune 2359x990x2160mm RX 50 1,0- 1,6 t Capacitatea de oncarcare (kg) 1600, Onaltimea de ridicare =3000mm, Raza de bracare 1300mm Tensiune baterie U (V) 24,Capacitate baterie K5 (Ah) 460Viteza de rulare cu oncarcatura12,0 km/h	buc			38 475,00 ----- 0,00
	8	Stivuitoar electric cu furca Dimensiune 2359x990x2160mm RX 50 1,0- 1,6 t Capacitatea de oncarcare (kg) 1600, Onaltimea de ridicare =3000mm, Raza de bracare 1300mm Tensiune baterie U (V) 24,Capacitate baterie K5 (Ah) 460Viteza de rulare cu oncarcatura12,0 km/h	buc	1,0000	38 475,00	38 475,00
		Cheltuieli directe	lei			38 475,000
9	Pret furnizor	Aparat anti insecte anti tantari, anti muste, insectocutor cu 2 tuburi ultraviolete, 20W, interior si exterior,montaj pe podea sau tavan, p/u o suprafata de 80m2 PNI UV300 In coridoare 220	buc			1 072,55 ----- 0,00
	999	Aparat anti insecte anti tantari, anti muste, insectocutor cu 2 tuburi ultraviolete, 20W, interior	buc	1,0000	1 072,55	1 072,55

1	2	3	4	5	6	7
		si exterior,montaj pe podea sau tavan, p/u o suprafata de 80m2 PNI UV300 In coridoare 220				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 145,100
10	Pret furnizor	Respingator cu ultrasunete pentru soareci si sobolani 220V	buc			1 137,15
						0,00
10		Respingator cu ultrasunete pentru soareci si sobolani 220V	buc	1,0000	1 137,15	1 137,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 137,150
11	Pret furnizor	cantar carlig pentru industria carnilor 500 kg / platforma de cantarire capacitate	buc			3 410,54
						0,00
11		cantar carlig pentru industria carnilor 500 kg / platforma de cantarire capacitate	buc	1,0000	3 410,54	3 410,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 410,540
12	Pret furnizor	Dulap personal Cump.Dimensiuni: 450x550x200	buc			2 302,80
						0,00
12		Dulap personal Cump. Dimensiuni: 450x550x200	buc	1,0000	2 302,80	2 302,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 211,200
13	Pret furnizor	Masa de oficiu administrative	buc			2 736,00
						0,00
13		Masa de oficiu administrative	buc	1,0000	2 736,00	2 736,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 736,000
14	Pret furnizor	Scaun pentru oficiu	buc			627,00
						0,00
14		Scaun pentru oficiu	buc	1,0000	627,00	627,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			627,000
15	Pret furnizor	Dulap de oficiu cu cheie Dimensiuni 900 x 450 x 1800	buc			3 444,70
						0,00
15		Dulap de oficiu cu cheie Dimensiuni 900 x 450 x 1800	buc	1,0000	3 444,70	3 444,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 889,400
16	Pret furnizor	Masa cu polita cu blat (p/u servire) Cump.	buc			3 648,00
						0,00
16		Masa cu polita cu blat (p/u servire) Cump.	buc	1,0000	3 648,00	3 648,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 296,000
17	Pret furnizor	Scaun 500x500x850 mm	buc			627,00
						0,00
17		Scaun 500x500x850 mm	buc	1,0000	627,00	627,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 762,000
18	Pret furnizor	Sapaltorie incorporata in masa Cump.	buc			3 927,64
						0,00
18		Sapaltorie incorporata in masa Cump.	buc	1,0000	3 927,64	3 927,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 927,640
19	Pret furnizor	Frigider 220B, N=0.7кВт	buc			5 130,00
						0,00
19		Frigider 220B, N=0.7кВт	buc	1,0000	5 130,00	5 130,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 130,000
20	Pret furnizor	Spalatorie inventar (поддон) Cump. Cuva de scufundare pentru echipamente de curatare cu chiuveta si capac cu grila din otel inoxidabil	buc			6 589,20
						0,00
20		Spalatorie inventar (поддон) Cump. Cuva de scufundare pentru echipamente de curatare cu chiuveta si capac cu grila din otel inoxidabil	buc	1,0000	6 589,20	6 589,20



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 589,200
21	Pret furnizor	Monitor N=0.7 κBτ + camera de supraveghere video , 6 buc Cump.	buc			6 280,26 ----- 0,00
	21	Monitor N=0.7 κBτ	buc	1,0000	2 552,46	2 552,46
	2122	camera de supraveghere video	buc	3,0000	1 242,60	3 727,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 560,520
22	Pret furnizor	Camera de supraveghere video , 6 buc Cump.	buc			4 399,26 ----- 0,00
	165165	Camera de supraveghere video	buc	1,0000	671,46	671,46
	2122	camera de supraveghere video	buc	3,0000	1 242,60	3 727,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 395,560
23	Pret furnizor	Scara pentru inventariere, depozit si rafturi cu role de transport si bara de sustinere. Inaltimea de lucru 4600mm	buc			2 272,02 ----- 0,00
	23	Scara pentru inventariere, depozit si rafturi cu role de transport si bara de sustinere. Inaltimea de lucru 4600mm	buc	1,0000	2 272,02	2 272,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 272,020
24	Pret furnizor	Aspirator uscat si umed Karchert N=1.1κBτ; 220B	buc			2 129,91 ----- 0,00
	24	Aspirator uscat si umed Karchert N=1.1κBτ; 220B	buc	1,0000	2 129,91	2 129,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 259,820

**APROBAT:**

**Administrator GOLBAN Teodor**